NIMA GmbH Wellnesspools.ch
Guterstrasse 7
CH-3072 Ostermundigen

TEL: 0318320777
FAX: 0318320778
E-Mail: info@wellnesspools.ch

Internet: www.wellnesspools.ch

Uberdachungen Oceanic Hohes Modell

KOMFORT
PROGRES 95/105
GRANDE

* Uberdachungen, die in der Standardausfiihrung 4 Stk. tragende Profile pro Segment haben
** Im Fall der Anforderung der verstéarkten inneren fixen Stirnseiten verkiirzt sich die Innenlange
der Uberdachung um 100mm.

Progres 95

Hohe Hohe Hohe
4.00x 435m 220 * 425x 650m 230 ** 450x 6.50m 230 **
4.00x 650m 230 ** 425x 7.16m 230 450x 7.16m 230
400x 716m 230 425x 865m 240 ** 450x 8.65m 240 **
400x 865m 240 ** 425x 9.50m 240 450x 9.50m 240
4.00x 950m 240 425x10.80m 250 ** 450x10.80m 250 **
4.00x10.80m 250 ** 4.25x11.66m 250 450x11.66m 250
4.00x11.66m 250 425x12.94m 260 ** 450x12.94m 260 **
4.00x12.94m 260 ** 4.25x14.00m 2.60 4.50x14.00m 2.60
4.00x14.00m 260 425x1510m 270 ** 450x15.10m 270 **

4.00x1510m 270 **

475x 650m 240 ** 500x 6.50m 240 ** 525x 6.50m 240 **
475x 7.16m 240 5.00x 7.16m 240 525x 7.16m 240
475x 865m 240 ** 500x 865m 250 ** 525x 8.65m 250 **
475x 950m 240 5.00x 9.50m 250 525x 9.50m 250
475x10.80m 250 ** 5.00x10.80m 260 ** 525x10.80m 2.60 **
475x11.66m 250 5.00x11.66 m  2.60 525x11.66m 2.60
475x1294m 260 ** 5.00x12.94m 270 * 525x12.94m 270 **
4.75x14.00m 2.60 5.00x14.00m 2.70 525x14.00m 2.70
475x1510m 270 ** 5.00x1510m 270 ** 525x1510m 2.80 **
5.00x17.24m 280 ** 525x17.24m 290
550x 6.40m 240 575x 640m 240 6.00x 6.40m 240
550x 7.16m 240 575x 7.16m 240 6.00x 7.16m 240
550x 855m 250 575x 855m 250 6.00x 855m 250
550x 9.32m 250 575x 9.32m 250 6.00x 9.32m 250
550x10.70m  2.60 5.75x10.70m  2.60 6.00x 10.70m  2.60
550x11.66m 260 575x11.66 m 2.60 6.00x11.66 m 2.60
550x12.84m 2.70 5.75x12.84m 2.70 6.00x12.84m 2.70
550x14.00m 270 575x14.00m 270 6.00x14.00m 2.70
550x14.99m 280 575x14.99m 280 6.00x 14.99m 2.80

550x17.14m 290 575x17.14m 290 6.00x17.14m 290



6.25x 855m 250
6.25x 9.32m 250
6.25x10.70m  2.60
6.25x11.66m  2.60
6.25x12.84m 2.70
6.25x14.00m 2.70
6.25x14.99m 2.80
6.25x17.14m 290

Grande

7.00x 855m 250
7.00x 9.32m 250
7.00x10.70 m 2.60
7.00x11.66 m 2.60
7.00x12.84m 2.70
7.00x14.00m 2.70
7.00x 1499 m  2.80
7.00x17.14m 290

7.75x 8.55m 2.60
775x 9.32m 2.60
7.75x10.70 m 2.70
7.75x11.66m 2.70
7.75x12.84m 2.80
7.75x14.00m 2.90
7.75x1499m 290
7.75x1714m 295

Mogliche Optionen
Tir an der Stirnseite
Doppeltir (klapp od schiebbar)

Seitenschiebetir

Beluftungskipptur (integriert in Schiebetir)

Klappe an der Stirnseite

Verschliessbarer Tirhebel

Laufschienen Verlangerung
DOPPELRORIG
DREIROHRIG

VIERROHRIG
FUNFROHRIG
SECHSROHRIG
SIEBENROHRIG
ACHTROHRIG

Laufschienen Verldngerung
VIERROHRIG
FUNFROHRIG
SECHSROHRIG
SIEBENROHRIG
ACHTROHRIG

6.50 x 8.55m
6.50x 9.32m
6.50 x 10.70 m
6.50 x 11.66 m
6.50 x 12.84 m
6.50 x 14.00 m
6.50 x 14.99 m
6.50x17.14 m

7.25x 8.55m
7.25x 9.32m
7.25x10.70 m
7.25x11.66 m
7.25x12.84 m
7.25x14.00 m
7.25x14.99 m
7.25x17.14 m

8.00x 8.55m
8.00x 9.32m
8.00 x 10.70 m
8.00 x 11.66 m
8.00 x 12.84 m
8.00 x 14.00 m
8.00 x 14.99 m
8.00x 17.14 m

Breite
194 mm
289 mm
384 mm
479 mm
574 mm
669 mm
764 mm

Breite
510 mm
630 mm
750 mm
870 mm
990 mm

2.50
2.50
2.60
2.60
2.70
2.70
2.80
2.90

2.50
2.50
2.60
2.60
2.70
2.70
2.80
2.95

2.60
2.60
2.70
2.70
2.80
2.90
2.90
2.95

6.75x 8.55m
6.75x 9.32m
6.75x10.70 m
6.75x 11.66 m
6.75x12.84 m
6.75x 14.00 m
6.75x 14.99 m
6.75x17.14 m

7.50x 8.55m
7.50x 9.32m
7.50 x 10.70 m
7.50 x 11.66 m
7.50 x12.84 m
7.50 x 14.00 m
7.50 x 14.99 m
7.50 x 17.14 m

2.50
2.50
2.60
2.60
2.70
2.70
2.80
2.90

2.60
2.60
2.70
2.70
2.80
2.90
2.90
2.95



STANDARDAUSFUHRUNG

FARBTONE: Silber RAL 9006, weil RAL 9010, anthrazit DB 703, antik braun, cobalt blau DB 503
POLYKARBONAT: « Kompakt — Stéarke 4 mm, durchsichtig, UV-bestandigt — Stirn- und Seitenwande, U = 5,4 W/M2K
*» Doppelstegplatte — klar Starke 8 mm, UV-bestandigt (einseitig), U = 3,3 W/m2K, im Dachbereich
LAUFSCHIENEN: Laufschiene auf die Léange der Uberdachung

PROGRES — Hohe 15 mm, Beschichtung — Naturelox C-0 silber, Braunelox

GRANDE — H6he 18 mm, natural elox

Stirnseiten: aussen - fix bis zur Innenbreite 5,25m, hergestellt aus Polykarbonat und Aluminiumprofilen
innen - fix von der Innebreite 5,25m, hergestellt aus Polykarbonat und Aluminiumprofilen

Dieses Modell bis zur Innenbreite 5,25m kann kostenlos mit den abnehmbaren Stirnseiten bestellt werden.
Abdichtungsprofil an den Stirnseiten bis zu einer H6he von 100 mm

ARRETIERUNGSSYSTEM PROGRES - CATUS

AUSSTATTUNGEN UND AUSFUHRUNGEN GEGEN AUFPREIS KALKULATIONSBASIS:
KALKULATIONSBASIS: GRUNDPREIS DER UBERDACHUNG

Die gesamte Uberdachung kann auch aus nachfolgenden Polykarbonattypen hergestellt werden:

» Kompaktes Polykarbonat, Starke 4 mm, durchsichtig, UV-bestéandigt (beidseitig), U = 5,4 W/m2K 10%
* Holzimitation der Aluminiumprofile ,Kiefer 20%

» SicherheitsschlieRsystem der Uberdachung FORTIS 3%

Andere Uberdachungshéhen

+ Erhéhung der Uberdachung bis 100 mm GRATIS
+ Erhéhung der Uberdachung um alle weiteren 100 mm 3%

Die Preisangaben verstehen sich inklusive MwSt, exklusive Lieferung, (Kran) und Montage.
Der Hersteller behélt sich das Recht auf technische und preisliche Anderungen an seinen Produkten vor.



